

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 22 LIPCA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

WEICHSSELSENDER po polsku, 20.VII.godz.11.00.

Taryfa pocztowa pomiędzy Gen.Gub. a Rumunią zredukowana została do tej samej wysokości, jak pomiędzy Gen.Gub. a Niemcami oraz wewnątrz kraju. Komitet Opieki Społecznej w województwie krakowskim utrzymuje ponad 100 oddziałów dla dokarmiania dzieci. Komitet udziela również pożyczek rzemieślnikom. Kuchnie Komitetu wydają około 160.000 posiłków miesięcznie.

Doświadczalne farmy w Gen.Gub. badają rodzaj roślin, które dałoby się zaklimatyzować w Polsce.

WATYKAN po hiszpańsku, 20.VII.godz.22.00.

Społeczeństwo polsko-katolickie we Francji pragnąc okazać swoje głębokie przywiązanie do Papieża, odprawiło szereg nabożeństw uroczystych w kaplicach, kościołach, oddziałach robotniczych itp. Między innymi depesze do Papieża wysłane zostały przez Dyrektora szkoły polskiej oraz przez polskich studentów uniwersytetu w Tuluzie. Jedno z polskich pism wydawanych we Francji, poświęciło z dwóch swoich stron, jedną Papieżowi.

MOSKWA po francusku, 20.VII.godz.17.00.

W związku z rekwizycją żywności w pewnej polskiej wiosce, nastąpiło starcie pomiędzy patriotami polskimi a oddziałem niemieckim, przyczem 50 ludzi z oddziału zostało zabitych. Mieszkańcy wsi zbiegli do sąsiednich lasów, a wieś następnego dnia została przez Niemców zrównana z ziemią.

BOSTON po polsku, 20.VII.godz.20.45.

13 Lipca amb.Kot opuścił Kujbyszew udając się do Londynu. Zastępuje go minister pełnomocny Sokólnicki.

Dnia 15 Lipca lotnictwo polskie brało udział w walkach nad Kanalem.

Rząd Polski przygotowuje ustawę o odpowiedzialności za zbrodnie popełnione przez Niemców w czasie okupacji Polski.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze.

- Wg. wiadomości z Meksyku, wykryto tam organizację hiszpańską będącą na usługach Niemców. Organizacja ta miała m.in. za zadanie zaopatrywanie w materiały pędne niemieckich łodzi podwodnych, operujących na morzu Karaimskim.

- Jak donoszą z Buenos Aires, hiszpański okręt Aldrecas zaopatrzył w paliwo niemiecką łódź podw. na Atlantyku.

- Parlament w Wenezueli powziął uchwałę zlikwidowania działalności V. Kolumny.

- Ambasador Meksyku w Waszyngtonie oświadczył, iż agenci niemieccy prowadzą ożywioną propagandę na terenie Meksyku, zarówno przeciwko Stanom jak i Meksykowi. Tysiączne ulotki rozesyłane są przez pocztę. Jak stwierdzono ulotki te drukowane były w Niemczech.

KORES PONDENCI:

E. Murrow, Londyn: Był okres czasu, kiedy W. Brytania posiadała najlepsze samoloty pocścigowe na świecie. Niestety teraz sytuacja uległa zmianie. Jak twierdzi jeden ze specjalistów lotniczych W. Brytanii, dopóki nie wynajdziemy nowego typu samolotu pocścigowego, niemieckie Foke-Wulf 190 będą przodowały.



RZYM po włosku, 20.VII.godz.20.00.

Poseł Shinwell oświadczył, iż społeczeństwo brytyjskie gotowe jest wybaczyć Churchillowi i jego rządowi wszystkie błędy, o ile zaatakują Oś. Dodał on, iż jest rzeczą konieczną uczynić to niezwłocznie, w przeciwnym razie będzie zbyt późno.

LYON po francusku, 20.VII.godz.13.30.

Berliński korespondent Der Tag /Zürich/ komunikuje, iż Niemcy odcięli dostawę nafty kaskazkiej i że wgazdania niemieckich kół wojskowych zapasy sowieckiej benzyny wystarczą najwyżej na 2 - 3 miesiące, na użytek armii czerwonej.

RZYM po włosku, 20.VII.godz.13.00.

Departament Marynarki Stanów Zj.wydał zakaz otwierania nowych doków dla budowy okrętów, ze względu na brak dostatecznych zapasów stali w istniejących dokach.

FRIESLAND po angielsku, 20.VII.godz.14.30.

Jak donoszą ze Sztokholmu, ogólna cyfra strat tonażu Aliantów przekracza 19 milionów ton, podawanych przez Niemców. Straty ponoszone przez Aliantów są tylko w części pokrywane nowo budowanymi okrętami.

Godz.21.30.- Dziennikarz turecki Esmer stwierdza, że od początku wojny inicjatywa znajduje się w rękach Osi. Zdaniem jego, przyczyniło się do tego odpowiednie przygotowanie i ścisła współpraca między państwami Osi.

PARYŻ po francusku, 20.VII.godz.14.15.

Projekt Lorda Beaverbrooka, ogłoszony w Daily Express, zarządzenia nowych wyborów do parlamentu, spotkał się z zainteresowaniem w sferach rządowych. Podobno rząd zastanawia się nad tym projektem.

Jak donoszą ze Sztokholmu, minister obrony narodowej szwedzkiej oświadczył, iż Szwecja odtąd używać będzie broni przeciwko wszelkim dalszym próbom pogwałcenia jej neutralności, przez obse łodzie podwodne. Odpowiednie zarządzenia zostały wadane.

Godz.22.00.-Wg.wiadomości korespondentów amerykańskich z Londynu, lord Beaverbrook, znajdujący się obecnie w niełasce, powróci wkrótce do rządu. Istnieje prawdopodobieństwo kryzysu gabinetowego. Podobno Churchill pod presją opinii publicznej zrzeknie się ministerstwa obrony, które w tym wypadku obejmie lord Beaverbrook.

HILVERSUM po holendersku 20.VII.godz.17.15.

Prez.Roosevelt mianował ambasadora Leahy głównym doradcą strategicznym, w szczególności odnośnie problemu koordynacji armii lądowej i marynarki.

BORDEAUX po hiszpańsku, 20.VII.godz.19.30.

Niepokój społeczeństwa brytyjskiego odzwierciadla kazanie wygłoszone w katedrze St.Paul przez rev.Matthews, który wezwawszy zgromadzonych do modłów za życie brytyjskich marynarzy, powiedział: "zwycięstwo i przyszłość imperium brytyjskiego, zależy od cichej walki na morzach."

NEW YORK GEN.ELECTRIC, po angielsku, 21.VII.godz.15.30.

Wg.oficjalnych ustaleń 90% produkcji wojennej brytyjskiej, wysyłane jest z W.Brytanii do Rosji, na Bliski Wschód i inne ośrodki walki.

Od osoby niedawno przybyłej z Berlina dowiadujemy się, iż Berlin przepełniony jest uchoźcami z Kolonii, Rułry, i innych miejscowości bombardowanych przez RAF. Wszystkie szpitale, w Czechosłowacji, Bułgarii i na Węgrzech przepełnione są rannymi żołnierzami niemieckimi, inni chorzy usuwani są na bruk.

Z Waszyngtonu donoszą, iż Hitler zamierza zniszczyć całkowicie Kościół Katolicki. Wprowadzony ma być zakaz uroczystości kościelnych w związku z urodzinami, ślubami i pogrzebami. Imiona noworodkom mają być nadawane wyłącznie pogańskie, przy odbywaniu specjalnych obrzędów pogańskich.

III.

O G O L N E .

LYON po francusku, 20.VII.godz.12.30.

Niemiecki minister rolnictwa podkreślił poważne obowiązki, jakie ciążyą na rolnikach niemieckich, którzy objęli ziemię we wschodniej Europie,



podbitej przez niemiecką armię. Jednakże, dodał on, emigracja do tych krajów powinna być kierowana bardzo ostrożnie, by nie uszczuplić bogactwa starej ziemi niemieckiej.

RZYM po włosku, 20.VII.godz.20.00.

W przemówieniu wygłoszonym w Londynie, Masaryk b. minister spraw zagranicznych Czechosłowacji, stwierdził iż jego i Benesza zamiarem jest odbudowa Czechosłowacji w granicach przedmonachijskich.

Godz.22.45.- AnkarSKI korespondent Naz.Zeitung twierdzi, że Stany całkowicie zawiesiły dostawy do Turcji, w granicach Leas-Leadaktu.

PARYŻ po francusku, 20.VII.godz.14.00.

Jak donoszą z Szanghaju, panuje tam epidemia cholery. Od 19 lipca zanotowano 157 wypadków.

LUXEMBURG po niemiecku, 20.VII.godz.12.30.

Rumuńskie lotnictwo, które święci dzisiaj dzień swego patrona, zniszczyło dotychczas około 1000 samolotów wrogich i zrzuciło ponad 3 miliony kg.bomb.

MOSKWA po rosyjsku, 20.VII.godz.22.00.

Wg.wiadomości pochodzących z Holandii, coraz bardziej rozpowszechnia się tam spożywanie kotów i psów. Wład. sanitacyjne wydały odpowiednie zarządzenia w sprawie tego spożycia.

Godz.21.30.- pędzesku. Wszystkie pisma w Jugosławii przepełnione są wiadomościami o działalności partyzantów. Linia kolejowa pomiędzy Zagrzebiem a Splitem została przez nich przecięta, a Sarajewo jest okrążone, przyczym garnizon broniący je wybudował barykady na ulicach.

Godz.22.00.- Fabryki konserw jarzynowych i marmoladowych w Georgii, przekroczyły produkcję ponad plan o 40%. Ogólna produkcja wynosi 661 tysięcy ton.

KUJBYSZEW po francusku, 20.VII.godz.17.00.

W ciągu pierwszego kwartału 1942r. stalownie w Kuźniecku wyprodukowały setki tysięcy ton metalu i gotowych wyrobów, przekraczając wydatnie ustaloną normę. Niektóre fabryki przekroczyły normę ponad 160%.



1870

Jan 1st

Feb 1st

Mar 1st

Apr 1st

May 1st

Jun 1st